
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2024 г. Красноярск № 875-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края в сфере социальной поддержки лиц из числа коренных 
малочисленных народов Российской Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению 
процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), 
социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания 
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий 
и выплат», статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 55.1, 55.2 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной 
поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края», статьями 44.1, 44.2 Закона Красноярского края 
от 18.12.2008 № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского 
края», статьями 16.1, 16.6 Закона Красноярского края от 25.11.2010 № 11-5343 
«О защите исконной среды обитания и традиционного образа жизни коренных 
малочисленных народов, проживающих в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 19.04.2017 № 215-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных 
выплат на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых 
малоэтажных жилых домов лицам из числа коренных малочисленных народов 
Российской Федерации, проживающим на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края, ведущим традиционный 
образ жизни и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность 
(оленеводство, рыболовство, промысловая охота), а также порядка определения 
размера указанных выплат и порядка их возврата в краевой бюджет» 
следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления социальных выплат 

на приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов 
из бруса лицам из числа коренных малочисленных народов Российской



2

Федерации, проживающим на территории отдельных муниципальных 
образований Красноярского края, ведущим традиционный образ жизни 
и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, 
рыболовство, промысловая охота), а также порядка определения размера 
указанных выплат и порядка их возврата в краевой бюджет»; 

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению 
процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), 
социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания 
и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», 
статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 55.1, 55.2 Закона
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, 
проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края», 
статьями 44.1, 44.2 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 
«О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано- 
Ненецком муниципальном районе Красноярского края», статьями 16.1, 16.6 
Закона Красноярского края от 25.11.2010 № 11-5343 «О защите исконной среды 
обитания и традиционного образа жизни коренных малочисленных народов, 
проживающих в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:»; 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок предоставления социальных выплат 

на приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов 
из бруса лицам из числа коренных малочисленных народов Российской 
Федерации, проживающим на территории отдельных муниципальных 
образований Красноярского края, ведущим традиционный образ жизни 
и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, 
рыболовство, промысловая охота), а также порядок определения размера 
указанных выплат и порядок их возврата в краевой бюджет 
согласно приложению.»;

в Порядке предоставления социальных выплат на приобретение, доставку 
и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов лицам из числа 
коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающим 
на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края, 
ведущим традиционный образ жизни и осуществляющим традиционную 
хозяйственную деятельность (оленеводство, рыболовство, промысловая охота), 
а также порядке определения размера указанных выплат и порядка их возврата 
в краевой бюджет:

в пункте 1 слова «на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых 
малоэтажных жилых домов» заменить словами «на приобретение, доставку и 
строительство малоэтажных жилых домов из бруса»;

в пункте 3 слова «на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимого 
малоэтажного жилого дома» заменить словами «на приобретение, доставку и 
строительство малоэтажного жилого дома из бруса»; 

в пункте 6:



3

в абзаце первом слова «(в 2023 году для Заявителей, проживающих 
в Таймырском районе, -  в срок до 1 ноября 2023 года)» исключить; 

подпункт 9 признать утратившим силу; 
в пункте 8:
абзацы первый, второй изложить в следующей редакции:
«В случае если Заявителем или его уполномоченным представителем 

не были представлены копии заполненных страниц паспорта гражданина 
Российской Федерации (представлена копия иного документа, 
удостоверяющего личность Заявителя) и копия вступившего в законную силу 
решения суда об установлении факта проживания Заявителя на территории 
Таймырского, или Эвенкийского, или Туруханского района, агентство 
в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления с приложенными 
к нему документами направляет межведомственный запрос о представлении 
информации о регистрации по месту жительства Заявителя в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии 
с Федеральным законом № 210-ФЗ.

В случае если Заявителем, сведения о котором не включены 
в ИС «Обеспечения поддержки КМН» или в список КМН, 
или его уполномоченным представителем не представлен по собственной 
инициативе документ, указанный в подпункте 4 пункта 6 Порядка, агентство 
в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления с приложенными 
к нему документами направляет межведомственный запрос о представлении 
письма органа местного самоуправления поселения, входящего в состав 
муниципального района края, на территории которого проживает Заявитель, 
содержащего сведения о том, что Заявитель принадлежит к КМН, 
в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ.»;

абзацы четвертый -  седьмой изложить в следующей редакции:
«В случае если Заявителем или его уполномоченным представителем 

не были представлены по собственной инициативе документы, указанные 
в подпунктах 5, 6 (в случае, когда земельный участок находится
в государственной (муниципальной) собственности или был приобретен 
Заявителем из государственной (муниципальной) собственности, а также 
в случае, когда право на земельный участок зарегистрировано в Едином 
государственном реестре недвижимости), 8 пункта 6 Порядка, агентство 
в течение одного рабочего дня со дня регистрации заявления с приложенными 
к нему документами направляет межведомственный запрос о представлении 
указанных документов (их копий или содержащейся в них информации) 
в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ.

В случае если Заявителем или его уполномоченным представителем были 
представлены документы, указанные в подпункте 7 пункта 6 Порядка (в случае, 
когда земельный участок не находится в государственной (муниципальной) 
собственности или не был приобретен Заявителем из государственной 
(муниципальной) собственности и право на земельный участок 
не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости), 
агентство в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления



4

с приложенными к нему документами запрашивает информацию об отсутствии 
зарегистрированного права иных лиц на указанный в представленных документах 
земельный участок в порядке межведомственного информационного 
взаимодействия в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ.

Если из заявления следует, что в отношении Заявителя открыт 
индивидуальный лицевой счет, агентство в течение одного рабочего дня со дня 
регистрации заявления с приложенными к нему документами направляет 
межведомственный запрос о представлении страхового свидетельства 
обязательного пенсионного страхования Заявителя или иного документа, 
подтверждающего регистрацию Заявителя в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета (его копии или содержащейся 
в нем информации) в соответствии с Федеральным законом № 210-ФЗ.

В случае если из заявления следует, что в отношении Заявителя не открыт 
индивидуальный лицевой счет, агентство в соответствии с пунктом 1 
статьи 12.1 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном 
(персонифицированном) учете в системах обязательного пенсионного 
страхования и обязательного социального страхования» (далее -  Федеральный 
закон № 27-ФЗ) представляет в соответствующий территориальный орган 
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
сведения, указанные в подпунктах 2-8 пункта 2 статьи 6 Федерального закона 
№ 27-ФЗ, для открытия Заявителю индивидуального лицевого счета.»; 

в пункте 16:
в абзаце первом слова «(в 2023 году для Заявителей, проживающих 

в Таймырском районе, -  в срок до 1 декабря 2023 года)» исключить; 
абзац четвертый пункта 23 изложить в следующей редакции: 
«Свидетельство не является ценной бумагой. Срок действия 

свидетельства устанавливается в течении 2 лет с даты его подписания 
руководителем агентства.»; 

в пункте 25:
в абзаце пятом слова «быстровозводимом малоэтажном жилом доме» 

заменить словами «малоэтажном жилом доме из бруса»;
в абзаце седьмом слова «быстровозводимого малоэтажного жилого дома» 

заменить словами «малоэтажного жилого дома из бруса»;
в абзаце втором подпункта 2 пункта 28 слова «на приобретение, доставку 

и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов» заменить словами 
«на приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов 
из бруса»;

в абзаце первом пункта 31:
слова «на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимого 

малоэтажного жилого дома» заменить словами «на приобретение, доставку 
и строительство малоэтажного жилого дома из бруса»;

слова «быстровозводимого малоэтажного жилого дома» заменить 
словами «малоэтажного жилого дома из бруса»;

в пункте 33 слова «быстровозводимого малоэтажного жилого дома» 
заменить словами «малоэтажного жилого дома из бруса»;



5

в пункте 35 слова «быстровозводимого малоэтажного жилого дома» 
заменить словами «малоэтажного жилого дома из бруса»;

в пункте 36 слово «дома» заменить словами «малоэтажного жилого дома 
из бруса»;

в пункте 37 слова «быстровозводимого малоэтажного жилого дома» 
заменить словами «малоэтажного жилого дома из бруса»;

приложения № 1, 2, 3 изложить в редакции согласно
приложениям № 1, 2, 3.

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.11.2018 № 660-п «Об утверждении размеров и порядка выплат лицам 
из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации, ведущим 
традиционный образ жизни и осуществляющим традиционную хозяйственную 
деятельность (оленеводство, рыболовство, промысловая охота), проживающим 
на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края, 
компенсации расходов по изготовлению и оформлению документов на объект 
индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

в размерах и порядке выплат лицам из числа коренных малочисленных 
народов Российской Федерации, ведущим традиционный образ жизни 
и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, 
рыболовство, промысловая охота), проживающим на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края, компенсации расходов 
по изготовлению и оформлению документов на объект индивидуального 
жилищного строительства:

в пункте 3 слова «на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых 
малоэтажных жилых домов» заменить словами «на приобретение, доставку и 
строительство малоэтажных жилых домов из бруса»;

абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:
«В случае если Заявителем 1, Заявителем 2, Заявителем 3 

или уполномоченным представителем Заявителя 1, Заявителя 2, Заявителя 3 
не представлен документ, указанный в подпункте 7 пункта 6 Порядка, 
по собственной инициативе и из заявления следует, что в отношении 
Заявителя 1, Заявителя 2, Заявителя 3 был открыт индивидуальный лицевой 
счет, агентство в течение одного рабочего дня со дня, следующего за днем 
регистрации заявления с документами, перечисленными в пункте 6 Порядка, 
направляет межведомственный запрос о предоставлении указанного документа 
(его копии или содержащейся в нем информации) в порядке 
межведомственного информационного взаимодействия в соответствии 
с Федеральным законом № 210-ФЗ.»;

абзацы первый, второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
«При поступлении документов, подписанных простой электронной 

подписью или усиленной квалифицированной электронной подписью, 
агентство не позднее 2-го рабочего дня со дня регистрации заявления 
с документами, перечисленными в пункте 6 Порядка, проводит процедуру 
проверки подлинности простой электронной подписи или действительности 
усиленной квалифицированной электронной подписи, с использованием



6

которой подписаны указанные документы, предусматривающую проверку 
соблюдения условий, указанных в статье 9 или статье 11 Федерального закона 
от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее -  проверка подписи, 
Федеральный закон № 63-ФЗ).

В случае если в результате проверки подписи будет выявлено 
несоблюдение установленных условий признания подлинности простой 
электронной подписи или действительности усиленной квалифицированной 
электронной подписи, агентство в день завершения проведения проверки 
подписи, но не позднее 2-го рабочего дня со дня регистрации заявления 
с документами, перечисленными в пункте 6 Порядка, принимает решение 
об отказе в приеме к рассмотрению документов, перечисленных 
в пункте 6 Порядка, и направляет Заявителю 1, Заявителю 2, Заявителю 3 
или уполномоченному представителю Заявителя 1, Заявителя 2, Заявителя 3 
уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 9 
или статьи 11 Федерального закона № 63-ФЗ, которые послужили основанием 
для принятия указанного решения.»;

в пункте 12 слова «на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых 
малоэтажных жилых домов» заменить словами «на приобретение, доставку и 
строительство малоэтажных жилых домов из бруса»;

в приложении:
в пункте 2 слова «на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых 

малоэтажных жилых домов» заменить словами «на приобретение, доставку и 
строительство малоэтажных жилых домов из бруса».

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования, за исключением положений, для которых 
настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Абзацы пятый (в части указания на постановление Правительства 
Российской Федерации от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных 
требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер 
социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках 
социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных 
социальных гарантий и выплат»), четырнадцатый -  двадцать второй, двадцать 
пятый -  двадцать шестой пункта 1 постановления, четвертый -  восьмой 
пункта 2 постановления вступают в силу с 1 января 2025 года.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 07.11.2024 № 875-п

Приложение № 1
к Порядку предоставления социальных 
выплат на приобретение, доставку 
и строительство малоэтажных жилых 
домов из бруса лицам из числа коренных 
малочисленных народов Российской 
Федерации, проживающим на территории 
отдельных муниципальных образований 
Красноярского края, ведущим 
традиционный образ жизни 
и осуществляющим традиционную 
хозяйственную деятельность 
(оленеводство, рыболовство, 
промысловая охота), а также порядку 
определения размера указанных выплат 
и порядку их возврата в краевой бюджет

Руководителю агентства по развитию 
северных территорий и поддержке 
коренных малочисленных народов 
Красноярского края

(фамилия, инициалы руководителя агентства по развитию 
северных территорий и поддержке коренных 
малочисленных народов Красноярского края)

Заявление о предоставлении социальной выплаты на приобретение, 
доставку и строительство малоэтажного жилого дома из бруса

1. Сведения о заявителе:___________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

(почтовый адрес места жительства, контактный телефон) 

(наименование документа, удостоверяющего личность заявителя, 

серия и номер документа, дата выдачи, наименование выдавшего органа) 

(ИНН, кем, когда выдан (при наличии)

(дата рождения, место рождения)



2

(вид осуществляемой традиционной хозяйственной деятельности 

коренных малочисленных народов Российской Федерации)

2. В целях улучшения жилищных условий прошу предоставить мне как 
лицу из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации, 
проживающему в ________________________________________________________ _

(Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе/Эвенкийском муниципальном районе/
Туруханском муниципальном районе)

Красноярского края, социальную выплату на приобретение, доставку и 
строительство малоэтажного жилого дома из бруса (далее -  социальная 
выплата).

3. Сведения о лицах, совместно проживающих с заявителем (фамилия, 
имя, отчество (при наличии), степень родства (свойства) с заявителем)1:

4. К настоящему заявлению прилагаю следующие документы:

5. Информация об открытии Фондом пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации заявителю индивидуального лицевого 
счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета (нужное 
отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

в отношении заявителя открыт индивидуальный лицевой счет со следующим 
номером

(указать страховой номер индивидуального лицевого счета)

в отношении заявителя не открыт индивидуальный лицевой счет

6. Уведомления о принятых по настоящему заявлению решениях, 
за исключением случая, указанного в пункте 7 заявления, прошу направить 
(нужное отметить знаком «V» с указанием реквизитов):



3

по почтовому адресу:
на адрес электронной почты:

7. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления 
с прилагаемыми к нему документами, представленными в форме электронного 
документа (пакета электронных документов), прошу направить (нужное 
отметить знаком «V» с указанием реквизитов) :

в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал) 
(в случае представления заявления с прилагаемыми к нему документами в форме 
электронного документа (пакета электронных документов) с использованием Единого 
портала)
в личный кабинет в межведомственной государственной информационной системе 
Красноярского края «Краевой портал государственных и муниципальных услуг» 
(далее -  краевой портал) (в случае представления заявления с прилагаемыми к нему 
документами в форме электронного документа (пакета электронных документов) 
с использованием краевого портала)

8. Свидетельство о предоставлении социальной выплаты прошу 
направить по почтовому адресу:_________________________________________

9. С Порядком предоставления социальных выплат лицам из числа 
коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающим 
на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края, 
ведущим традиционный образ жизни и осуществляющим традиционную 
хозяйственную деятельность (оленеводство, рыболовство, промысловая охота), 
а также порядком определения размера указанных выплат и порядком их 
возврата в краевой бюджет, утвержденными Правительством Красноярского 
края (далее -  Порядок), ознакомлен(а) и обязуюсь их выполнять.

10. В случае принятия решения об уменьшении размера социальной 
выплаты до размера цены, предусмотренной в договоре на приобретение, 
доставку и строительство малоэтажного жилого дома из бруса, уведомление 
о принятом решении прошу направить (отметить нужное):

по почтовому адресу:
на адрес электронной почты:

11. Уведомление о возврате в доход краевого бюджета ранее 
предоставленных денежных средств прошу направить (отметить нужное):

по почтовому адресу:
по адресу электронной почты:

12. Я,______________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя или уполномоченного представителя заявителя)

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», выражаю согласие на обработку персональных 
данных, указанных в настоящем заявлении, а также документах, 
представленных с настоящим заявлением, в том числе на включение сведений 
обо мне (о заявителе -  в случае подписания заявления уполномоченным



4

представителем заявителя) (о принадлежности к коренным малочисленным 
народам Российской Федерации, о страховом номере индивидуального 
лицевого счета) в ведомственную информационную систему «Обеспечения 
поддержки коренных малочисленных народов».

«_» ___________ 20__г. _________________ /___________________________
(дата) (подпись) (расшифровка подписи/ФИО)

1 Пункт 3 заявления заполняется, если совместно с заявителем живут иные лица. Степень родства 
(свойства) указывается только в отношении членов семьи заявителя: супруг (супруга), дети, родители.

2 Пункт 7 заявления заполняется в случае представления заявления с приложенными к нему документами 
в форме электронного документа (пакета электронных документов).



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 07.11.2024 № 875-п

Приложение № 2
к Порядку предоставления социальных 
выплат на приобретение, доставку 
и строительство малоэтажных жилых домов 
из бруса лицам из числа коренных малочисленных 
народов Российской Федерации, проживающим 
на территории отдельных муниципальных 
образований Красноярского края, ведущим 
традиционный образ жизни и осуществляющим 
традиционную хозяйственную деятельность 
(оленеводство, рыболовство, промысловая охота), 
а также порядку определения размера указанных 
выплат и порядку их возврата в краевой бюджет

Список лиц из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации, ведущих традиционный образ жизни 
и осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, рыболовство, промысловая охота), 

проживающих в _____________________________________________________________________________ Красноярского края,
(Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе/Эвенкийском муниципальном районе/Туруханском муниципальном районе)

на получение социальных выплат на приобретение, доставку и строительство малоэтажных жилых домов из бруса



2

№
п/п

ФИО
заявителя

Реквизиты 
документа, 

удостоверяющего 
личность заявителя

Число, 
месяц, год 
рождения 
заявителя

ФИО членов семьи 
заявителя, 
реквизиты 

документов, 
удостоверяющих 
личность членов 
семьи заявителя, 
даты рождения

Реквизиты 
документа, 

на основании 
которого 
заявитель 
включен 
в список

Сведения о направлении 
свидетельства 

о предоставлении 
социальной выплаты 

на приобретение, доставку 
и строительство 

малоэтажного жилого дома 
из бруса (с указанием 

реквизитов документа, 
на основании которого 

принято решение 
о предоставлении заявителю 

социальной выплаты)

Сведения о получении 
социальной выплаты 

на приобретение, 
доставку и 

строительство 
малоэтажного жилого 

дома из бруса/ 
об исключении 

из списка

Сведения о возврате 
заявителем 

предоставленных 
средств социальной 

выплаты на 
приобретение, доставку 

и строительство 
малоэтажного жилого 

дома из бруса*

1
2
п

* Заполняется в случае, если заявителем не был соблюден Порядок предоставления социальных выплат на приобретение, доставку и строительство 
малоэтажных жилых домов из бруса лицам из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающим на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края, ведущим традиционный образ жизни и осуществляющим традиционную хозяйственную деятельность (оленеводство, 
рыболовство, промысловая охота), а также порядок определения размера указанных выплат и порядок их возврата в краевой бюджет.



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 07.11.2024 № 875-п

Приложение № 3
к Порядку предоставления социальных 
выплат на приобретение, доставку 
и строительство малоэтажных жилых 
домов из бруса лицам из числа коренных 
малочисленных народов Российской 
Федерации, проживающим на территории 
отдельных муниципальных образований 
Красноярского края, ведущим 
традиционный образ жизни и 
осуществляющим традиционную 
хозяйственную деятельность 
(оленеводство, рыболовство, 
промысловая охота), а также порядку 
определения размера указанных выплат и 
порядку их возврата в краевой бюджет

Свидетельство о предоставлении социальной выплаты на приобретение, 
доставку и строительство малоэтажного жилого дома из бруса

Настоящим свидетельством удостоверяется, что

(ФИО, число, месяц, год рождения, реквизиты документа, удостоверяющего личность)

в соответствии со статьей
(номер статьи)

Закона Красноярского края

(реквизиты)

предоставляется социальная выплата на приобретение, доставку и
строительство малоэтажного жилого дома из бруса в размере
 ___________________________________  рублей.

(цифрами и прописью)

Свидетельство действительно д о ____________ 20__года (включительно).

Дата подписания «_» __________ 20 года.



2

Руководитель агентства по развитию 
северных территорий и поддержке 
коренных малочисленных народов 
Красноярского края _________ И.О. Фамилия

(подпись)

м.п.


